
 

 

UCHWAŁA Nr XXXIII/375/2017 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 30 października 2017 r. 

 

w sprawie stwierdzenia przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej wchodzącej  

w skład Zespołu Placówek Specjalnych przy zakładach opieki zdrowotnej w Opolu 

 

 

Na podstawie art. 117 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające 

ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz.60 z późn. zm.)  oraz art. 18 pkt 20 ustawy  

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2016 r., poz. 486 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Stwierdza się przekształcenie, z dniem 1 września  2017 r., 6-letniej Publicznej Szkoły 

Podstawowej wchodzącej w skład Zespołu Placówek Specjalnych przy zakładach opieki 

zdrowotnej w Opolu w 8-letnią Publiczną Szkołę Podstawową wchodzącą w skład Zespołu 

Placówek Specjalnych przy zakładach opieki zdrowotnej w Opolu. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

                                                                 

 

 

 

 
 
 

 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 117 ust. 4  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające 

ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz.60 z późn. zm.)  organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego zobowiązany jest potwierdzić, w drodze uchwały, przekształcenie 

dotychczasowej 6- letniej szkoły podstawowej w 8-letnią szkołę podstawową, o której mowa 

w art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy – Prawo oświatowe. Uchwała taka musi zostać podjęta                     

w  terminie do 30 listopada 2017 r. 

Województwo Opolskie jest organem prowadzącym  dla m.in. Zespołu Placówek 

Specjalnych przy zakładach zdrowotnych w Opolu. W jego skład wchodzą: 

- publiczne przedszkole, 

- publiczna szkoła podstawowa, 

- publiczne gimnazjum, 

- publiczne liceum ogólnokształcące. 

Przytoczone powyżej zapisy ustawy przepisy wprowadzające ustawę – Prawo 

oświatowe obligują organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego do dokonania ww. 

przekształceń. W roku 2019 konieczne będzie ponadto podjęcie uchwał: o zakończeniu 

działalności przez gimnazjum oraz o przekształceniu dotychczasowego 3-letniego liceum 

ogólnokształcącego w liceum 4-letnie. 

Zgodnie z art.117 ust. 5 niniejsza uchwała stanowi akt założycielski 8-letniej szkoły 

podstawowej w rozumieniu ustawy – Prawo oświatowe. 

 


